

پیام حضرت آیت الله نورمفیدی به مراسم بزرگداشت مختومقلی فراغی



نماینده مقام معظم رهبری در استان گلستان در پیامی به مناسبت بزرگداشت شاعر عارف مختومقلی فراغی گفت: چنین رادمردانی که از بینش الهی سیراب گشته‌اند، همواره یاد و خاطرشان در ذهن همه‌ی انسان‌های حق طلب جهان باقی خواهد ماند و گرامیداشت آنان در حقیقت گرامیداشت راه انبیای الهی و بندگان صالح خداست. متن پیام به شرح زیر است:

بسم... الرحمن الرحیم

مردم عزیز ترکمن صحرا، میهمانان داخلی و خارجی به ویژه میهمانان عزیزی که از کشور دوست و برادر ترکمنستان شرف حضور پیدا کرده‌اند، و مسئولان کشوری و استانی ایران عزیز و کلیه عزیزانی که با حضور خود در این گرامیداشت مختومقلی فراغی به این شاعر عارف و فرزانه ارج نهاده‌اید، بدین وسیله سلام گرم و صمیمانه خود را تقدیم داشته، رجاء واثق دارم که در شان و منزلت این شاعر هم‌ام ترکمن مراسم گرامیداشت باشکوهی برگزار خواهد شد.

جهت بزرگداشت این شاعر عارف به نظر حضار محترم برسانم که اینجانب هم غور و بررسی‌هایی در مفاهیم اشعار مختومقلی داشته و دارم. لذا در چند بند، اشاراتی کوتاه در خصوص اندیشه‌های متعالی این شاعر ترکمن خواهیم داشت:

۱. به مصداق «انما یخشی الله من عباده العلماء» مختومقلی در بین قوم شریف ترکمن جزو

علمای بزرگ الهی بود. خشیت و خوف ناشی از تقوای ایشان در اکثر اشعارشان موج می‌زند و از سر خشیت الهی، گفته است که بیهوده است گذران عمر اگر برای خدا نباشد.

۲. عشق الهی، در وجود مختومقلی، یک عشق عارفانه‌ی ناب بوده و به ترکمنی چنین گفته: «عشق اثر ادمه سه یانماز چراغ لار» او اعتقاد دارد که اگر عشق الهی نباشد چراغ معرفتی روشن نخواهد شد. و این همان عشقی است که انسان را به سعادت رهنمون می‌شود.

۳. مختومقلی یک عارفی بود که سلوک عملی عرفانی را پیشه خود ساخته و به مصداق «وابتغوا الیه الوسیله» وسیله‌ی رهیافت خود را در تمسک به اولیای کرام به ویژه امام علی (ع) یافته، او را با تعبیر عارفانه، دستگیر، پشت و پناه و شیرمردان یاد کرده است.

۴. مختومقلی در مذهب هم رویه‌ی تقویت بین مذاهب را به عنوان راهکار برون رفت مسلمانان از عقب ماندگی، عداوت و جنگ‌های ناروای مذهبی آن زمان معرفی نموده، لذا با ابراز ارادت به امامان علیهم السلام راه برادری و اخوت را از حدود سیصد سال پیش ترویج نموده است.

در پایان، عرض می‌نمایم که چنین رادمردانی که از بینش الهی سیراب گشته‌اند، همواره یاد و خاطرشان در ذهن همه‌ی انسان‌های حق طلب جهان باقی خواهد ماند و گرامیداشت آنان در حقیقت گرامیداشت راه انبیای الهی و بندگان صالح خداست و تکیه بر چنین رادمردانی چراغ آینده ملت‌ها خواهد بود.

والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته

سید کاظم نورمفیدی

عصر شعر زمان در میرداماد برگزار شد



عصر روز چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ به مناسبت اولین سالگرد زنده یاد محمد زمان گلدسته عصر شعر زمان در موسسه فرهنگی میرداماد با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد استان گلستان در تالار اندیشه برگزار شد. علی اکبر فرهنگیان از تهران یکی از دوستان مشترک زنده‌یاد زمان گلدسته و

حاج صادق آهنگران به گوشه‌هایی از ویژگی‌های اخلاقی او پرداخت. ایشان افزودند: زمان خود کشفی شاعرانه بود، زندگی زمان شعر بود، و یکی از افرادی که خیلی با مرحوم محمدرضا آفاقی شاعر آئینی کشور مانوس بود زمان گلدسته بود از همه جهات شبیه تر، هم شعرش، هم شخصیتش و هم سلوک شاعرانه اش خیلی شبهات داشت گویی او شمش بود و ایشان مولانا. در این مراسم تعدادی از شاعران از جمله: جعفر رودسرابی، راحمه شهریاری، قاسم بای، علی‌اصغر کیانی، حسین ضمیری، هوشمند افتخاری، دماوندی و آقای جعفرنژاد از استان مازندران سروده‌های خود را خواندند.



نشست سی و پنجم نسل ماندگار برگزار شد

امین کمیزی و عبدالصمد مهیمنی در نشست سی و پنجم نسل ماندگار به مرور خاطرات‌شان از دوران دفاع مقدس و به ویژه عملیات رمضان پرداختند. عملیات رمضان در شب ۲۱ ماه رمضان و روز ۲۳ تیرماه ۱۳۶۱ در منطقه شلمچه آغاز شد.

عبدالصمد مهیمنی گفت: «بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و با شروع جنگ تحمیلی در بسیج محلات فعالیت کردم. اولین اقدام برای رفتن به جبهه در اسفندماه ۱۳۶۰ به دلیل ضعیف بودن جثه و کمی سن، ناموفق بود و نهایتاً در فروردین ۱۳۶۱ در قالب نیروی خدمات به جبهه و پایگاه شهید شکاری اهواز اعزام شدم.» این رزمنده دفاع مقدس با بیان این که جنگ بر کشور ما تحمیل شده بود و دفاع مردم ما غرورآفرین است درباره عملیات رمضان گفت: «۲۰ تیرماه ۱۳۶۱ به اتفاق ۲۰ نفر از بچه‌های گرگان به اهواز اعزام شدیم. ۲۳ تیرماه مصادف بود با

۲۱ ماه رمضان که همزمان شد با آغاز عملیات رمضان. این عملیات یک شب نبود بلکه در چند هفته انجام شد. جنگ نفر با نفر نبود بلکه جنگ نفر ما با نفربر و زره پوش و هوانیروز عراق بود. گردان ما محمد رسول الله بود و فرماندهی گروهان شهید بهشتی که من و برخی از بچه‌های گرگان از جمله حاج امین کمیزی و حاج محمد کریمی و ... در آن بودیم بر عهده حاج رضا نسیمی بود. خاکریز و سنگری نبود و دستور دادند که سنگر بسازیم. دو نفر از بچه‌ها برای یافتن مواد برای ساختن سنگر جلوتر رفتند و دیدند نقطه‌های سیاه زیادی به جلو می‌آیند. متوجه شدیم تانک‌ها و زره‌پوش‌های عراقی هستند. نفرات ما از نفربرهای دشمن کمتر بود. بعد از فتح خرمشهر تجهیزات و نیروی مکانیزه عراق زیاد بود و در مقابل نیروی داوطلب و رزمنده ما فراوان». عبدالصمد مهیمنی با یادآوری رشادت‌های همزمانش با اشاره به حضور حاج محمد کریمی در این محفل گفت: «در آن عملیات محمد کریمی به قدری آربی جی زده بود که از گوشش خون می‌آمد. وی همچنین با یادی از فرمانده گروهان شهید بهشتی گفت: رضا نسیمی که فرمانده ما بود همیشه از نیروهایش جلوتر بود و باعث قوت قلب ما بود. حاج رضا فریاد زد یک نفر بلند شود و تانک را خفه کند. محمدرضا ابراهیم نژاد که از رزمندگان شجاع بود بلند شد و جواب تانک‌های دشمن را داد و ما به سمت کانال پرورش ماهی حرکت کردیم.»

از ویژگی‌های سلسله نشست‌های نسل ماندگار که هر دو ماه در موسسه فرهنگی میرداماد برگزار می‌شود یادآوری رشادت‌های رزمندگان است که توسط دوستان هم‌زمانش که خاطره‌گو هستند بیان می‌شود. در همه خاطراتی که مرور می‌شود راوی و خاطره‌گو در هنگام بیان خاطراتش کمتر از خود می‌گوید و بیشتر به شجاعت و از خودگذشتگی شهدا و جانبازان و ایثارگرانی که با آنان در دفاع مقدس بوده‌اند اشاره می‌کنند. در نشست ۳۵ نسل ماندگار نیز به نام‌هایی همچون رضا نسیمی، محمدرضا ابراهیم نژاد، شهید حسن خواجه‌مظفری، شهید طغرای، شهید حسین بادپا، شهید صادق مکتبی، حاج محمد کریمی و شهیدان حسینی و ... اشاره شد. امین کمیزی دیگر خاطره‌گوی نشست نسل ماندگار گفت: «عملیات رمضان پس از عملیات فتح خرمشهر انجام شد و در واقع عملیات رمضان در ادامه عملیات فتح خرمشهر بود.» کمیزی که خود از فرماندهان دفاع مقدس بود در گوشه‌ای از این نشست با بغض گفت: «چند سال پیش یک بار خانواده ام را به دریا برده بودم. جلیقه نجات تن افرادی که سوار قایق می‌شدند می‌کردند و نجات غریق هم در قایق حضور داشت اما در جبهه در قایق‌های ۶ نفره، رزمندگان چند برابر ظرفیت می‌نشستند و به جنگ دشمن می‌رفتند.» کمیزی در بخش دیگری از خاطرات خود گفت: «عملیات محرم که در رده گردان در جلسات آن شرکت داشتم، ادامه عملیات رمضان بود. توصیه فرماندهان در عملیات محرم بر اسیر گرفتن از دشمن بود چرا که می‌گفتند اگر دشمن کشته شود و یا حتی تجهیزات



و تانک‌های آنان نیز به غنیمت گرفته شود باز ادعا می‌کنند که ایران از کشورهای دیگر خریداری کرده اما اسرا باید ثبت می‌شدند و نمی‌توانستند آن را نپذیرند. نکته دیگر در رابطه با عملیات محرم این بود که ۴۰ تا ۴۵ روز مقدمات عملیات طول کشید و نیروها آموزش مداوم می‌دیدند و در شبانه روز ۲۰ ساعت آموزش‌های مختلف می‌دیدند.» امین کمیزی همچنین با یادآوری نام و یاد شهید صادق مکتبی گفت: «قرار بود عملیات فاو انجام شود شهید صادق مکتبی برای طرح‌ریزی عملیات از پیش ما به سنگر فرماندهی رفت اتفاقاً همان روز ساعت تحویل سال هم بود. وقتی از سنگر بیرون آمده گلوله‌ای کنار پای من اصابت کرد و منفجر نشد همان جا گفتم این گلوله برای صادق مکتبی بود و اگر اینجا بود منفجر می‌شد و به شهادت می‌رسید. نیم ساعت بعد عسکر قلی‌پور آمد و گفت صادق مکتبی شهید شده است.» او با اشاره با جانفشانی و از خودگذشتگی رزمندگان گفت: در شب عملیات از بین بچه‌ها نیروهایی داوطلب می‌شدند که اگر به میدان مین برخورد کردیم روی مین بروند و معبر را برای بقیه باز کنند. پایان بخش نشست سی و پنجم خاطره‌ای تلخ از برادران دادور بود. محمدتقی احسن، مجری کارشناس برنامه با اشاره به حضور برادران دادور در جبهه گفت: حجت و محسن دو برادر از خانواده دادور بودند که با هم در جبهه حضور داشتند. محسن شهید می‌شود و حجت می‌ماند. در سکوت شب دشت حجت فریاد می‌زد و محسن را صدا می‌کرد اما جوابی نمی‌شنید و هنوز هم محسن را پیدا نکرده است. جایزه به شرکت‌کنندگان در نشست سی و پنجم، اهدای تندیس به خاطره‌گویان و بیان خاطرات کوتاه از زبان یکی از هم‌زمان شهید قاسم سلیمانی که از کرمان در برنامه حضور یافته بود و همچنین اجرای برنامه و شعر توسط مرشد زورخانه در مدح امام علی (ع) از دیگر برنامه‌های نشست دو ماهانه نسل ماندگار در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ بود.